2025年 12月吉日

各  位

ニュープリンティング株式会社

〒102-0072東京都千代田区飯田橋 2-8-5多幸ビル九段

TEL 03-3264-2054 FAX 03-5214-6357

発刊のご案内と貴機関誌への記事紹介のお願いの件

拝啓 貴会におかれましては益々ご清栄の段、大慶に存じ上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、衷心より御礼を申し上げます。

さて弊社では、デジタル印刷領域の最新動向に加え、印刷の特性を活かしたビジネス開発をより深く

とらえるべく、月刊プリテックステージ増刊「デジタル印刷ビジネスブック2025 秋」を発行致しま

した。

印刷を取り巻く環境は変化しています。ユーザー企業からは課題解決がより強く求められており、デ

ジタル印刷の特性をどう生かすかが重要となっております。

本書では特集「技術と感性の交差点：ショールーム探訪」として主要メーカーのショールームを紹介

し、活用の幅を広げる視点を盛り込みました。あわせて、デジタル印刷を生かしたビジネス事例や、

小ロット対応の後加工機器の動向も収録し、今後の展開を見通せる内容としました。

つきましては貴機関誌・会報等への記事ご紹介を賜りたく、お願い申し上げる次第です。

本書１冊の進呈とともに、本書内容をまとめました別紙をご参考にして頂ければ幸いです。  敬 具

また、同封の「デジタル印刷ビジネスブック」は会合の折りにでも皆様にご紹介、ご回覧を賜りたく、

見本誌もかねて 1冊お送りさせていただきました。

プレスリリースと表紙の写真は『ニュープリネット』（https://www.newprinet.co.jp）よりダウンロードできます。

「トップ画面」→「ハンバーガーメニュー」（右上）→発刊案内」→

「デジタル印刷ビジネスブック 2025 秋」 （紹介文の最後にリンクがあります）

＜デジタル印刷ビジネスブック 2025 秋＞

ニュープリンティング株式会社

〒102-0072東京都千代田区飯田橋 2‐8‐5多幸ビル九段

TEL03-3264-2054

月刊プリテックステージ 11月号増刊

『デジタル印刷ビジネスブック 2025 秋』
技術と感性の交差点 ショールーム探訪

ニュープリンティング株式会社（東京都千代田区飯田橋／代表取締役 楠本英夫）は、このほど月刊

プリテックステージ増刊として、デジタル印刷に関わるビジネスやソリューションに焦点を当てた『デ

ジタル印刷ビジネスブック 2025 秋』を発刊致しました。

デジタル印刷機も多機能化が進み、オペレーション支援機能やインライン装置との接続などを充実

させ、ユーザビリティが高められています。また、印刷発注企業からは課題解決がより強く求められ、

ワン・トゥ・ワン対応や小ロット印刷、短納期など、デジタル印刷の特性を生かしたビジネス開発の

重要性が増しております。こうした中、前後工程とのインテグレーション、自社商品開発のヒント、

ビジネス開発の着想を得る場として、ショールームの役割が一段と重要になってきています。

本書では「技術と感性の交差点：ショールーム探訪」をテーマに、各社ショールームの取り組みを

巻頭特集として紹介しております。機器の性能確認にとどまらず、共創・検証の場としてのショール

ーム活用を促す内容と致しました。また、デジタル印刷の利点を活かしたビジネス開発の事例、小ロ

ット適性を持つ後加工機器の動向も併せて取り上げ、デジタル印刷を取り巻く最新情報を紹介します。

▽体裁  A4判 44頁・フルカラー 中綴じ   ▽定価  1,100円（税込・送料別）

＝ 目 次 ＝
【技術と感性の交差点 ショールーム探訪】

  ▽SCREEN インクジェットイノベーションセンター東京/京都 ショールームをリニューアル、開かれた共創の拠点

  ▽FFGS Solution Design Lab. / Jet Press SQUARE 辰巳 デジタル印刷に関する“発見”と“検証”の場

  ▽リコージャパン RICOH Printing Innovation Center “DX共創”コンセプトのショールーム

  ▽コニカミノルタジャパン Customer Engagement Center浜松町 パートナーの発想を支える共創型ショールーム

  ▽ミマキエンジニアリング ミマキのソリューションの全てを見せる

  ▽トヨテック デジタル印刷加工ソリューション デジタル印刷を支える多彩な加工ソリューションとショールーム

  ▽ホリゾン 東京支社ショールーム / Horizon Park Square 自動化から無人化へ、スマートソリューション披露

【ビジネス＆イノベーション】

▽キーポイントインテリジェンス “アナログからデジタルへ”が加速

▽リコーグラフィックコミュニケーションズ デジタル印刷事業で成長を牽引

▽富士高速印刷 豊かな表現力で“ファン”を創りビジネスを成功に導く

▽カピタ 7台のRICOH Proでシール需要に応える

▽swissQprint Japan 第 5世代フラットベッドプリンタで生産性・表現力が向上

▽ミマキエンジニアリング 厚みを超えた表現力、産業プリントの新製品が登場

【付加価値の源泉〜ポストプレス】

▽渡辺通商 丁合機からペーパーリング製本機まで

▽トヨテック トヨテックは少量多品種・デジタルプリントのワンストップソリューションの実現をサポートし、デジタル印刷の前・

後加工機を提案・提供いたします。

▽SHITARA パッケージ・シール・ラベルを革新する自動加工機

【トピックス】

▽京セラ ANREALAGEパリコレ 2026春夏コレクション制作を支援

▽パラシュート トナー系デジタル印刷機でアクリルグッズ制作可能に

［申込先］ ニュ－プリンティング株式会社 〒102‐0072 東京都千代田区飯田橋 2-8-5多幸ビル九段

TEL 03-3264-2054  FAX 03-5214-6357

Web https//www.newprinet.co.jp/   メール new-pri@fb3.so-net.ne.jp

PRESS RELEASE
2025年 1月吉日